MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Campus UFV Florestal

CONSELHO ACADÊMICO ADMINISTRATIVO
Rodovia LMG  818 Km 6 -  Campus Universitário - Florestal MG CEP:35690-000 - Telefone: (31)3536-3355

RESOLUÇÃO Nº01/2016

O CONSELHO ACADÊMICO ADMINISTRATIVO, órgão máximo de
deliberação  no plano didático-científico  do Campus UFV Florestal,  no  uso  de suas  atribuições
legais, considerando a Resolução nº 14/2016 do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão – CEPE e
a solicitação do Movimento Ocupa Florestal, resolve determinar:

1. a manutenção das atividades acadêmicas do Ensino Médio, Técnico e dos Cursos
Superiores,  com exceção para os  discentes  que estarão  ausentes  do  Campus  nos dias  28,  29 e
30/11/2016, participando do movimento em Brasília.

3. o “Movimento Ocupa Florestal”, deverá oficializar a lista de discentes que estarão em
Brasília nas referidas datas.

4.  que  as  atividades  acadêmicas  no  período  de  28,  29  e  30,  deverão  ser  repostas,
incluindo as avaliações, cuja nova data deverá ser discutida entre docentes e discentes.

5. as avaliações finais para estes discentes, poderão ocorrer até o dia 17/12/2016.

Publique-se e cumpra-se.

Florestal, 24 de novembro de 2016.

MARCO ANTONIO OLIVEIRA
Presidente Substituto ATO 087/2016/CAF de 21/11/2016.